

30 października 2008



Zmarł Andrzej Metzger

Zmarł Andrzej Metzger. Ceniony bibliofil, antykwariusz, wykładowca akademicki, społecznik. Był drogowskazem, który pokazywał, w którą stronę należy iść, by ocalić to co najwartościowsze w człowieku – radość życia, nadzieję, mądrość płynącą z obcowania z przeszłością, ukochanie niosących ukojenie tomów.

Zmarł Andrzej Metzger. Ceniony bibliofil, antykwariusz, wykładowca akademicki, społecznik. Był drogowskazem, który pokazywał, w którą stronę należy iść, by ocalić to co najwartościowsze w człowieku - radość życia, nadzieję, mądrość płynącą z obcowania z przeszłością, ukochanie niosących ukojenie tomów.

Od dzieciństwa, bardziej od zabaw na podwórku, fascynowała go książka. Jako uczeń godziny spędzał w antykwariatach i księgarniach. Życie zawodowe także związał z książką, najpierw pracując w księgarni, potem w antykwariacie przy ulicy Klilińskiego, aby wreszcie otworzyć swój własny. Przez całe życie gromadził także różnego rodzaju kolekcje, do ulubionych należały wydania bibliofilskie książek, literatura tematyczna, ex- libris i sztuka książki. Stworzył i wypromował coroczne Aukcje Antykwaryczne, które przyciągały kolekcjonerów z Polski i świata. Był także nauczycielem akademickim, studenci podkreślali, że wykłady Andrzeja Metzgera to nie tylko kompendium wiedzy, ale także godziny interesujących opowieści "o życiu książki". Był również społecznikiem, znanym z organizacji aukcji charytatywnych wspomagających potrzebujących. Andrzej Metzger całe życie marzył o tym, by antykwariat był miejscem, gdzie odbywają się imprezy kulturalne. Udało mu się zrealizować to marzenie w antykwariacie przy ulicy Sienkiewicza 13 (zawsze uważał, że to jego szczęśliwa liczba) organizując "Głośne Czytania Nocą", imprezy cieszyły się ogromną popularnością i na stałe weszły w kalendarz imprez kulturalnych miasta. Z czasem rozpropagował ideę głośnego czytania także w regionie i kraju. Ostatnio odznaczony został Srebrnym Krzyżem Zasługi, cieszył się tym odznaczeniem jak dziecko, miało ono dla niego wysoką wartość. Andrzej Metzger miał 56 lat. Z żalem przyjęliśmy wiadomość o jego śmierci.